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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

w

6,639,953

9,477,821

1 Banka

336,898

3,798,227

2 Arka

6,303,055

5,679,594

P Investime

1 Né titu pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

33,084,162

26,205,205

VERIFI 1

Nga aktiviteti i shfrytézimit

32,177,534

25,280,953

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

906,628

924,253

[S20 B =4 [V § o]

Kapital | nénshkruar | papaguar

P Inventarét

(o))

127,096,190

87,874,223

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

22,931,075

18,761,476

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

74,800,307

50,096.721

Produkte té gatshme

Mallra

29,364,808

19,016,026

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

il [e20 [620 B = RO R | W)

Parapagime pér inventar

P Parapagime dhe Shpenzime té shtyra

2,876,759

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

2,788,029

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

169,608,334

126,434,009

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

|| Wi

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

58,482,852

55,131,418

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

39,433,402

35,744,974

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

19,049,450

19,386,444

4 Parapagime pér akfive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

58,482,852

55,131,418

%KTIVE TOTALE

228,091,186

181,565,427




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndagj institucioneve té kredisé 8
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 TE pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 9| 64,374,131 48,493,032
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 3,369,279 2,082,486
9 T& pagueshme pér detyrimet tatimore 10 19,890 1,892,816
10 Te tjera
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 41,402,748 28,370,110
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 109,166,048 80,838,444
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj instifucioneve 1€ kredisé 11 5,414,970 17,188,190
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 TE tjera té pagueshme 114,489,934 89,290,489
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 119,904,904 106,478,679
WETE MET  SrBhLE s 229,070,952 187,317,123
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 200,000 200,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P Fitimi i pashpérndaré - 5,951,696 7,522,474
P Fitim / Humbja e Vitit 4,771,931 1,570,778
Totali i Kapitalit - 979,765 5,751,696
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 228,091,186 181,565,427




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 13 140,263,034 141,770,783
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té& gatshme dhe prodhimit né proces 14
P [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 15 4,500,000 2,879,363
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 16 97,703,945 107,159,683
1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 96,962,826 106,114,309
2 Té ljera shpenzime 741,120 1,045,374
P [Shpenzime té personelit 13,827,009 7,676,222
1 Paga dhe shpérblime 11,979,137 6,631,037
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 1,847,872 1,045,186
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,353,197 14,521,573
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 17 17,551,441 14,040,352
P |Té ardhura té tjera 1,511,900 3,078,265
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 670
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa r? arkétueshém dr_?e_ tf,- ardhura.te tiera té ngja;hme (paraqitur 1.511.900 3.077.595
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> .
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 18 939,729 1,778,639
Shpenz_/me m{eres: dhe shpenz:lr?m "Ie ngjashme (paragitur ver;mas 939,729 1,745,511
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime t& tjera financiare 33,128
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 5,899,613 2,551,942
P |Fitimi/Humbja para tatimit
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 19 1,127,682 981,164
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,127,682 981,164
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit {6 pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,771,931 1,570,778
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njgésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,771,931 1,570,778
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: [1] 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&€ mbajtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P |Totalii t& ardhurave té& tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 0 0
Intergsat jo-kontroliuese 0 0




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 5,899,613 2,551,942
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 33,128
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -1,127,682 -981,164
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10,353,197 14,521,573
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime per interesa 939,729 1,745,511
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -6,878,957 2,972,563
Rénie/(rritje) né inventaré -39,221,967 -35,649,606
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 15,881,099 27,855,411
Rritie/(rénie) né detyrimet te tjera te pagueshme -1,872,926 1,757,520
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 1,286,793 1,637,278
Rritie/(rénie) né parapagime te ardhura te shtyra 13,032,638 28,370,110
Rritie/(rénie) né parapagime shpenzime te shtyra 88,730 -97,065
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -1,619,733 44,617,199
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -13,704,631 -12,899,372
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve (€ tjera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit -13,704,631 -12,899,372
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 100,000
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 25,199,445 16,403,831
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave -11,773,220 -39,220,321
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
Humbje te mbartura nga perthithja - -895,635
Interes i paguar -939,729 -1,745,511
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 12,486,496 -25,357,636
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -2,837,868 6,360,190
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&é mjeteve monetare mé 1 janar 9,477,821 3,150,759
Efekti i luhgtjeve té kursit t& kémbimit t¢ mjeteve monetare 0 -33,128
6,639,953 9,477,821

Mj_ete/nﬁhqgére dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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